УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З
26.11.2020                                           г.Мичуринск                                                  № ​​475
Об участии обучающихся г.Мичуринска в региональном (отборочном) этапе Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса в 2020-2021 учебном году
В целях создания творческой среды для развития способностей обучающихся, стимулирования и выявления достижений талантливых детей и в  соответствии с письмами  управления образования и науки Тамбовской области от 15.10.2020 №1.02-15/4375 «О направлении информации», от 25.11.2020 №1.02-15/5103 «О проведении регионального (отборочного) этапа Олимпиады», а также на основании постановления избирательной комиссии Тамбовской области от 08.10.2020 №180/1198-6 «О проведении регионального (отборочного) этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список обучающихся  г.Мичуринска для участия в региональном (отборочном) этапе Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса (далее – РЭ олимпиады) (приложение).

2. МБУ «Учебно-методический и информационный центр» (директор – Дедешко Л.В.) проинформировать педагогические коллективы общеобразовательных организаций, расположенных на территории г.Мичуринска, учащихся, допущенных к участию в РЭ олимпиады, и их родителей (законных представителей) о проведении РЭ олимпиады (дата и места проведения, время начала и продолжительности олимпиады, организационно-технологическая модель проведения);
3. Руководителям общеобразовательных организаций МБОУ СОШ №1 (директор – Шишкина Т.В.), МБОУ СОШ №15 (директор – Сухоруков В.В.), МБОУ СОШ №17 «Юнармеец» (директор – Рябов А.А.), МБОУ СОШ №18 имени Э.Д.Потапова (директор – Тимошкина И.А.), МБОУ СОШ №19 (директор – Солончева Е.В.), ТОГАОУ «Мичуринский лицей» (директор – Самусенко В.Н.):
3.1 провести 02.12.2020 года с 10.00 до 11.30 часов  РЭ олимпиады на базе подведомственных общеобразовательных организаций с учетом всех требований СанПиН, действующих на момент проведения олимпиады;
3.2 обеспечить  участие в РЭ олимпиады учащихся, ставших победителями и призерами регионального (отборочного) этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса 2019-2020 учебного года; победителями и призерами муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам «право» и «обществознание» среди обучающихся 9-10 классов 2019-2020 учебного года;

3.3 организовать подготовку учащихся для участия в РЭ олимпиады.
4. Назначить ответственным лицом за организацию проведения РЭ олимпиады на территории муниципалитета старшего методиста МБУ «Учебно-методический и информационный центр» Анисову А.Н.
5. Ответственному лицу за проведение РЭ олимпиады на территории муниципалитета Анисовой А.Н.:

5.1 обеспечить соблюдение мер конфиденциальности при получении и хранении заданий РЭ олимпиады;

5.2 осуществить в 08.30 в день проведения РЭ олимпиады рассылку олимпиадных заданий на электронные адреса школьных координаторов общеобразовательных организаций, принимающих участие в олимпиаде;

5.3 организовать с 12.00 до 13.30 в день проведения РЭ олимпиады сбор от школьных координаторов общеобразовательных организаций, принимающих участие в олимпиаде, выполненных олимпиадных заданий в отсканированном виде и их отправку в электронном виде в адрес избирательной комиссии Тамбовской области: los@ik.tambov.gov.ru.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста управления народного образования Бабайцеву Н.Л.

Начальник  управления                                                                                А.В.Климкин
Бабайцева Н.Л., 5-31-91

Анисова А.Н., 5-14-61

Приложение

пра
Список участников регионального (отборочного) этапа

Всероссийской олимпиады школьников

по вопросам избирательного права и избирательного процесса

в 2020-2021 учебном году

	№

п/п
	Наименование муниципального образования
	ФИО
	Наименование образовательной организации
	Класс
	Статус

(победитель, призер)

	1
	г.Мичуринск
	Афонин
Дмитрий
Николаевич
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №1" г.Мичуринска Тамбовской области
	10
	Победитель МЭ ВсОШ
по обществознанию, победитель МЭ ВсОШ
по праву

	2
	г.Мичуринск
	Бортникова
Наталья
Сергеевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №1" г.Мичуринска Тамбовской области
	10
	Призер МЭ ВсОШ
по обществознанию,
призер РЭ всер.ол-ды
по изб.праву и изб.процессу

	3
	г.Мичуринск
	Бурцева
Ксения
Константиновна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №1" г.Мичуринска Тамбовской области
	10
	Призер МЭ ВсОШ
по обществознанию

	4
	г.Мичуринск
	Макаров
Александр
Максимович
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №1" г.Мичуринска Тамбовской области
	10
	Победитель МЭ ВсОШ
по обществознанию

	5
	г.Мичуринск
	Смыков
Михаил
Сергеевич
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №1" г.Мичуринска Тамбовской области
	10
	Призер МЭ ВсОШ
по обществознанию

	6
	г.Мичуринск
	Клепов
Артем
Сергеевич
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №15" г.Мичуринска Тамбовской области
	10
	Призер МЭ ВсОШ
по праву

	7
	г.Мичуринск
	Полякова
Инна
Сергеевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №15" г.Мичуринска Тамбовской области
	10
	Призер МЭ ВсОШ
по обществознанию

	8
	г.Мичуринск
	Цветкова
Дарья
Романовна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №15" г.Мичуринска Тамбовской области
	11
	Призер МЭ ВсОШ
по обществознанию,
призер МЭ ВсОШ
по праву,
призер РЭ всер.ол-ды
по изб.праву и изб.процессу

	9
	г.Мичуринск
	Милованов
Михаил
Владимирович
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №17 " Юнармеец" г.Мичуринска Тамбовской области
	10
	Призер МЭ ВсОШ
по обществознанию

	10
	г.Мичуринск
	Власова
Юлия
Романовна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №18 имени Героя Советского Союза Эдуарда Дмитриевича Потапова" г.Мичуринска Тамбовской области
	10
	Призер МЭ ВсОШ
по обществознанию

	11
	г.Мичуринск
	Ламонов
Даниил
Анатольевич
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №18 имени Героя Советского Союза Эдуарда Дмитриевича Потапова" г.Мичуринска Тамбовской области
	10
	Призер МЭ ВсОШ
по обществознанию

	12
	г.Мичуринск
	Стрельникова
Наталья
Игоревна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №18 имени Героя Советского Союза Эдуарда Дмитриевича Потапова" г.Мичуринска Тамбовской области
	10
	Призер МЭ ВсОШ
по обществознанию

	13
	г.Мичуринск
	Стрельникова
Валерия
Владимировна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №19" г.Мичуринска Тамбовской области
	10
	Призер МЭ ВсОШ
по обществознанию

	14
	г.Мичуринск
	Ерохина

Анастасия

Валерьевна
	Тамбовское областное государственное автономное общеобразовательное учреждение "Мичуринский лицей-интернат"
	10
	Победитель МЭ ВсОШ
по обществознанию

	15
	г.Мичуринск
	Жукова

Юлия

Сергеевна
	Тамбовское областное государственное автономное общеобразовательное учреждение "Мичуринский лицей-интернат"
	10
	Призер МЭ ВсОШ
по обществознанию

	16
	г.Мичуринск
	Семёнов

Дмитрий

Романович
	Тамбовское областное государственное автономное общеобразовательное учреждение "Мичуринский лицей-интернат"
	10
	Победитель МЭ ВсОШ
по обществознанию,
призер МЭ ВсОШ
по праву

	17
	г.Мичуринск
	Юрова

Виктория

Сергеевна
	Тамбовское областное государственное автономное общеобразовательное учреждение "Мичуринский лицей-интернат"
	10
	Призер МЭ ВсОШ по обществознанию

	18
	г.Мичуринск
	Иванова

Ангелина

Александровна
	Тамбовское областное государственное автономное общеобразовательное учреждение "Мичуринский лицей-интернат"
	11
	Победитель МЭ ВсОШ
по обществознанию,
призер МЭ ВсОШ
по праву

	19
	г.Мичуринск
	Иванова

Виктория

Сергеевна
	Тамбовское областное государственное автономное общеобразовательное учреждение "Мичуринский лицей-интернат"
	11
	Призер МЭ ВсОШ
по обществознанию, победитель МЭ ВсОШ
по праву

	20
	г.Мичуринск
	Котлярова

Арина

Андреевна
	Тамбовское областное государственное автономное общеобразовательное учреждение "Мичуринский лицей-интернат"
	11
	Призер МЭ ВсОШ
по обществознанию

	21
	г.Мичуринск
	Снегирёва

Мария

Сергеевна
	Тамбовское областное государственное автономное общеобразовательное учреждение "Мичуринский лицей-интернат"
	11
	Призер МЭ ВсОШ
по обществознанию

	22
	г.Мичуринск
	Шевченко

Валерия

Вячеславовна
	Тамбовское областное государственное автономное общеобразовательное учреждение "Мичуринский лицей-интернат"
	11
	Победитель МЭ ВсОШ
по обществознанию,
призер МЭ ВсОШ
по праву

           Утвержден

  приказом управления

 народного образования

   от 26.11.2020  № 475 ______________

приказом  управления

народного образования

от 12.01.2015   № ___

 приказом  управления

народного образования

от 12.01.2015   № ___

управления

народного образования

от 12.01.2015   № ___